
 
 

1 
 

Dodatek k ŠVP PRO ŠKOLNÍ DRUŽINU č. 2 

 

Název vzdělávacího programu:  

Školní vzdělávací program pro školní družinu  

 
Škola: Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková organizace 
 
Ředitelka školy: Ing. Alena Vybíralová 
 
Koordinátor ŠVP ZV: Mgr. Jaroslava Nevěčná 
 
Platnost dokumentu: od 1. 9. 2019 
 
 
Dodatek k ŠVP ŠD č. 2 byl projednán a schválen na pedagogické radě dne 29. 8. 2019. 
 
Dodatek k ŠVP ŠD č. 2 byl projednán Školskou radou dne 29. 8. 2019 a zapsán  

pod č.j.  ZSB  339/2019. 

 
 
 
 
 
V Batelově dne 26. 8. 2019 
 
 
 
 
…………………………………………………….. 
Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy  
 

 
       
 
 
 
razítko školy 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

Tímto dodatkem se upravuje Školní vzdělávací program ŠD Batelov ve znění platných 

dodatků od 1. 9. 2019 takto: 

2. Charakteristika školní družiny  
 
Pracovní režim školní družiny: 
 
 6: 00 – 7:10 Individuální činnost a odpočinek, společenské hry ve skupině 
11:10 – 12:00 Příprava na oběd, oběd, přechod do družiny 
12:00 – 12:45 Odpočinková a rekreační činnost 
12:45 – 13:30 Řízená činnost zájmová 
13:30 – 14:30 Denní pobyt venku 
14:30 – 15:00 Příprava na vyučování formou didaktických her, kvízů, soutěží, křížovek 
15:00 – 16:30 po, út, st, čt, 16:15pá - Volná činnost, individuální hry, kolektivní hry 
 

3. Charakteristika vzdělávacího programu ŠD 
3.2. Obsah a formy 
 
Obsah výchovně-vzdělávacích činností je shrnut do tematického plánu a je uskutečňován 
formou: 
a) pravidelná činnost – vychází z měsíční skladby zaměstnání 
b) příležitostní akce – jsou zahrnuty do měsíční skladby zaměstnání (besídky,   
    výlety), jedná se o akce hromadné, určené pro všechny děti ŠD 
c) spontánní aktivity – průběžné činnosti – klidové po obědě, při pobytu venku, ranní  
    a koncové ŠD, řízené a spontánní činnosti na sebe přirozeně navazují 
d) odpočinkové činnosti – jedná se o činnosti, ale i odpočinek aktivní (rekreační) –  
    kompenzuje jednostrannou zátěž během školního vyučování  
e) příprava na vyučování – didaktické hry, tematické vycházky, výukové programy na PC, kvízy, 
soutěže, křížovky a další činnost upevňující poznatky získané ve škole 
 

4. Podmínky přijímání, průběhu a ukončení vzdělávání 
Školní družiny lze využívat i v ranních hodinách od 6:00 - 7:10 hod. 


